
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2024

07/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
9/2024

O OBJETO DESTE PROCESSO LICITATÓRIO É EVENTUAL AQUISIÇÃO, DE
FORMA PARCELADA, DE NITROGÊNIO LÍQUIDO E SÊMEN BOVINO, DESTINADOS
À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL NO MUNICÍPIO
DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC, A FIM DE ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Participante: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Doses de sêmen bovino da raça Jersey, arma-zenado em raques

com 20 unidades cada devi-damente identificadas, com última
prova vi-gente na base americana ou inter Bull, JPI su-perior a 30,
com as seguintes características mínimas: PTA produção de leite
igual ou supe-rior a 400 libras, PTA para proteína 10 LBS ou
superior, PTA para gordura 10 LBS ou superior - Doses de sêmen
bovino da raça Jersey, arma-zenado em raques com 20 unidades
cada devi-damente identificadas, com última prova vi-gente na
base americana ou inter Bull, JPI su-perior a 30, com as seguintes
características mínimas: PTA produção de leite igual ou supe-rior a
400 libras, PTA para proteína 10 LBS ou superior, PTA para gordura
10 LBS ou superior

200,000 DOSES 6,00 1.200,00

Total do Participante: 1.200,00

Participante: GENEX GENETICA BRASIL LTDA

2 Doses de sêmen bovino da raça holandês preto e branco,
armazenado em raques com 20 uni-dades cada devidamente
identificadas, com úl-tima prova vigente na base americana ou
inter-bull, TPI superior a 2000, com as seguintes ca-racterísticas
mínimas: PTA produção de leite igual ou superior 400 libras, PTA
para proteína 10 LBS ou superior, PTA para gordura 10 LBS ou
superior, composto de úbere 0 ou superior, composto de pernas 0
ou superior, taxa de pre-nhes das filhas 0 ou superior, vida
produtiva - Doses de sêmen bovino da raça holandês preto e
branco, armazenado em raques com 20 uni-dades cada
devidamente identificadas, com úl-tima prova vigente na base
americana ou inter-bull, TPI superior a 2000, com as seguintes ca-
racterísticas mínimas: PTA produção de leite igual ou superior 400
libras, PTA para proteína 10 LBS ou superior, PTA para gordura 10
LBS ou superior, composto de úbere 0 ou superior, composto de
pernas 0 ou superior, taxa de pre-nhes das filhas 0 ou superior, vida
produtiva

200,000 DOSES 7,00 1.400,00

Total do Participante: 1.400,00

Participante: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NITROGENIO LIQUIDO - NITROGENIO LIQUIDO 5.000,0 LTS 6,05 30.250,00

Total do Participante: 30.250,00

Total Geral: 32.850,00

Manutenção dos Programas da Secretaria de Agricultura 12.001.20.608.0048.2040.3.3.90.00.00 R$ 41.110,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/02/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


